

روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاء: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمد حسن روزی طلب ● **جانشین مدیر مسئول و سردبیر:** علی جوادی ● **تلفن:** ۰۱۴ _ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● **نمابرس:** ۸۴۷۱۱۱۷۳ ● **چاپ:** ایران نیسان ● **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ ● ۸۸۵۰۱۳۵۵ ● ۸۸۴۶۶۵۸۳ ● **انتشارات:** ۵ و ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● **امور مشترکین:** ۸۸۴۸۸۰۵ - ۸۸۵۲۱۹۵۴ ● **نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● **صندوق پستی:** ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵ ● **شماره پیامک کنیئد:** ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● **مرا را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:** @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۱۴

داستان دنباله‌دار

لحظات دراماتیک لیگ برتر انگلیس – قسمت ۵



+

۱۵ بهمن: اورتون ۱ – آرسنال سفر

دو تیم آرسنال و سیتی در این مقطع یکبار در جام حذفی به مصاف هم رفتند و سیتی موفق به پیروزی شد. اما شوک اصلی وقتی به آرسنال وارد شد که تافی‌ها بعد از ۵ ماه شکست‌ناپذیری تویچی‌ها، آنها را شکست دادند. آرسنال در این بازی مالک اصلی توپ و میدان بود ولی نتوانست از این مالکیت موقعیت‌های جدی بسازد و اورتون یکی از معدود پیروزی‌های فصلش را در گودیسون پارک جشن گرفت!

۱۶ بهمن: تاتنهام ۱ – منچستر سیتی ۰

روز بعد سیتی به مصاف تاتنهام رفت ولی نتوانست از فرصت شکست آرسنال استفاده کند و فاصله را کاهش دهد. آنها هم بازی خود را واگذار کردند. اوضاع وقتی برای سیتی بدتر شد که فردای آن روز بیش از ۱۰۰ مورد تخلف مالی از سیتی اعلام شد و این تیم در خطر کسر امتیاز قرار گرفت.

آرسنال: ۵۰ امتیاز از ۲۰ بازی

منچستر سیتی: ۴۵ امتیاز از ۲۱ بازی



جدول سودوکو ۲۳۹

۸	۲		۶	۴			
		۶		۲			
	۶	۹					
			۶	۲	۹	۸	
۳		۴					۵
				۶			۸
					۱		
۶			۵				
	۷						
۹	۳				۱	۷	
			۸	۷	۴		

— حل جدول ۲۳۸ —

۳	۵	۷	۹	۸	۶	۲	۱	۴
۹	۱	۴	۲	۳	۷	۶	۵	۸
۶	۲	۸	۱	۴	۵	۳	۷	۹
۵	۳	۲	۸	۹	۱	۷	۴	۶
۷	۸	۱	۵	۶	۴	۹	۲	۳
۴	۶	۹	۳	۷	۲	۱	۸	۵
۲	۷	۶	۴	۵	۳	۸	۹	۱
۸	۴	۳	۷	۱	۹	۶	۵	۲
۱	۹	۵	۶	۲	۸	۴	۳	۷

یادداشت روز



نظر کارشناسان دآوری قبل از دربی ۱۰۱:

داور ایرانی انتخاب کنید

مهدیه دریاییگی

خبرنگار

هر چقدر به دربی ۱۰۱ نزدیک می‌شویم حساسیت کار بیشتر می‌شود و تیم‌ها تلاش خود را می‌کنند تا در جنگ رسانه‌ای برنده شوند و قطعاً مهمترین بهانه که در دسترس قرار دارد و می‌توانند به آن استناد کنند، بحث دآوری است. این بار باشگاه استقلال که مدعی است در لیگ از دآوری‌ها متضرر شده (خصوصاً در دربی ۱۰۰) از کمیته داوران خواسته که داور خارجی برای دربی ۱۰۱ بیاورند. همین تقاضای استقلال‌ها باعث شد تا بحث ایرانی یا خارجی بودن داور دربی به مهمترین بحث این روزها تبدیل شود. این تقاضای استقلال‌ها بهانه‌ای شد تا به سراغ کارشناسان دآوری رفته و از آنها در خصوص انتخاب داور دربی نظرشان را جویا شویم.

سعید مظفری زاده: نمره داوران ایرانی در دربی بالاتر از خارجی‌ها است

یکی از کارشناسان تراز اول دآوری که همیشه در سطح بین‌المللی هم مطرح بود، سعید مظفری‌زاده است. داور بازنشسته‌ای که به لطف ظاهر خاصی که داشت در بین فوتبالی‌ها خیلی زود مطرح شد و اتفاقاً محبوب هم بود. مظفری‌زاده از جمله داورانی بود که در دربی ترجیح داد از دنیای دآوری خداحافظی کند و دوران بازنشستگی خود را در کشور کانادا بگذراند. مظفری زاده اما چند وقتی است به ایران بازگشته و در روزهای پایانی لیگ برتر و همچنین جام حذفی از نزدیک فوتبال ایران خصوصاً دآوری‌ها را رصد می‌کند.

نشست خبری

پپ مؤثرترین مربی ۱۵ سال اخیر است

ژاوی: بوسکتس جانشین ندارد

بارسلونا امشب در نوکمپ میزبان مایورکا خواهد بود تا فصلی را که با قهرمانی لالیگا همراه شد، به پایان برساند. پس از آن، کار ساخت ورزشگاه جدید هم استارت می‌خورد و بارسا دیگر در نوکمپ بازی نخواهد کرد.

ژاوی در کنفرانس خبری پیش از بازی در مورد ورزشگاه جدید گفت: «برایم غم‌انگیز است چون نوکمپ خانه من است و از آن خیلی خاطره دارم... حالا باید به این فکر کنیم که یک ورزشگاه جدید و بهتر خواهیم داشت، جایی که در آن راحت‌تر خواهیم بود.»

او در مورد بازی امشب هم گفت: «دو باخت پشت سر هم داده‌ایم و می‌خواهیم ببریم. می‌خواهیم فصل را با احساس خوب به پایان ببریم و امیدوارم که لواندوفسکی پی‌چی‌چی و تر اشتگن زامورا را ببرند.»

سرمربی بارسا حرف جالبی هم درباره بوسکتس زد: «ما خوش شانس بودیم که بوسکتس تقریباً هیچوقت مصدوم نمی‌شد. پیدا کردن جانشین او ساده نخواهد بود. به قوانین مالی لالیگا بستگی دارد ولی باید یک نفر که در دوئل‌ها قوی است و از نظر تکنیکی و هوشی در سطح بالا است را بگیریم، یکی که به بازی در این منطقه عادت داشته باشد. پیدا کردن جانشین بوسکتس برای ما در اولویت است.»

او در پایان خیلی شفاف نظرش را در مورد گواردیولا هم اعلام کرد: «پپ گواردیولا مؤثرترین آدم در دنیای فوتبال در ۱۵ سال گذشته است.»

اشتباه نداشتند، بعضاً هم این

اشتباهات سهوی تأثیر مستقیم در نتیجه داشته است اما دلیلی نمی‌شود توانایی‌های آنها را نادیده بگیریم.» ابوالفضلی در ادامه یک سؤال مطرح می‌کند: «کدام کشور است که دآوری از کشور دیگر را به هموطن خود ترجیح دهد. شما شک نکنید تمام کشورها اولویت اصلی‌شان داور خودشان است و ما هم قطعاً باید به داوران ایرانی بها دهیم.»

وحید صالحی: باید داور ایرانی دربی ۱۰۱ را سوت بزند

وحید صالحی در حال حاضر جزو کارشناسان دآوری است که به خوبی اهالی فوتبال‌اورا می‌شناسند چون بدون مصلحت‌اندیشی پشت پرده‌های دآوری را برای همه افشا کرده است. صالحی از معهود کارشناسانی است که اگر اشتباهی بینند عنوان می‌کند، به همین دلیل نظر کارشناسی بی‌طرفانه او در انتخاب داور دربی می‌تواند برای خوانندگان جالب باشد. صالحی هم اما مثل کارشناسان دیگر معتقد است که باید دربی را داور ایرانی سوت بزند. صالحی در این زمینه می‌گوید: «قطعاً دربی ۱۰۱ را باید داور ایرانی سوت بزند چون داوران ایرانی در بهترین سطح از دآوری قضاوت می‌کنند و در مقایسه با همتای خارجی خود بهتر هستند. به عقیده من چند داور در حال حاضر می‌توانند بدون مشکل این بازی را قضاوت کنند.»

محمد رضا ابوالفضلی: اگر رئیس کمیته داوران بودم حتماً داور ایرانی انتخاب می‌کردم

محمدرضا ابوالفضلی کمک‌داوری که حضور در جام جهانی را تجربه کرده است و در بین کمک‌داوران لیگ برتر همیشه یکی از بهترین‌ها بوده ، این روزها به سن بازنشستگی رسیده است و در فصل بیست و دوم بدون سر و صدای رسانه‌ای دآوری را کنار گذاشت تا از این پس در کسوت کارشناس در کنار دآوری حضور داشته باشد. ابوالفضلی که خودش در لباس دآوری بارها سردی و گرمی این حرفه را چشیده است، اعتقاد دارد که برای دربی ۱۰۱ باید حتماً داور ایرانی انتخاب شود. ابوالفضلی در این خصوص می‌گوید: «من اگر رئیس کمیته داوران بودم برای دربی داور ایرانی انتخاب می‌کردم. نمی‌گویم داوران



نظر کارشناسان دآوری قبل از دربی ۱۰۱:

داور ایرانی انتخاب کنید

قرار داشت و حالا می‌تواند به عنوان یک صاحب‌نظر در خصوص دآوری کشور به خوبی نظر دهد. اکبریان که خودش هم سابقه قضاوت در دربی را دارد اعتقاد دارد که آوردن داور خارجی باعث پایه‌گذاری بدعت در این حرفه می‌شود. اکبریان در این زمینه می‌گوید: «با آوردن داور خارجی پایه‌گذار بدعت بدی خواهیم شد که دودش به چشم جامعه دآوری می‌رود. فکر می‌کنید اگر قرار باشد داور خارجی بیاید از کدام کشور می‌آید؟ داور ازبکستانی یا اهل کشور سوریه. به نظر شما داوران ما از چنین داورانی سرتز نیستند؟ به نظرم داوران ایرانی در بهترین سطح قضاوت می‌کنند و اشتباهات سهوی آنها نباید باعث شود توانایی‌شان را نادیده بگیریم.»

فرج‌الله یثربی: کمیته داوران باید داور ایرانی برای دربی انتخاب کند

فرج‌الله یثربی از جمله کارشناسان دآوری است که مدت سه سالی از این دنیا دور افتاده است اما همچنان دل‌نگران داوران جوانی است که مورد بی‌مهری جامعه فوتبال قرار می‌گیرند. یثربی هم معتقد است که داوران ایرانی بهترین انتخاب برای قضاوت دربی هستند.

یثربی در این زمینه می‌گوید: «من اگر رئیس کمیته داوران بودم قطعاً داور دربی را ایرانی انتخاب می‌کردم. داوران خارجی که در گذشته برای دربی قضاوت کردند مگر اشتباه نداشتند؟ پس نباید توانایی داوران ایرانی را برای دربی نادیده گرفت. کمیته داوران برای دربی ۱۰۱ باید داور ایرانی انتخاب کند.»

مصاحبه روز

ورود پپ گواردیولا به ماجرای وینیسوس

لالیگا باید از لیگ برتر یاد بگیرد

در یک هفته گذشته فضای فوتبال اسپانیا تحت تأثیر اتفاقات تلخ دیدار والنسیا-رئال مادرید بود. در دیداری که والنسیا در مستایا رئال را با یک گل شکست داد، وینیسوس ۹۰ دقیقه تحت فحاشی و توهین‌های نژادپرستانه هواداران والنسیا قرار داشت که همین امر باعث واکنش شدید او شد. وینی در دقایق پایانی به‌دلیل درگیری با بازیکن والنسیا اخراج شد و جالب اینکه چند روز بعد کارت قرمز او بخشیده شد. حواشی مربوط به توهین‌های نژادپرستانه هواداران والنسیا بازتابی جهانی داشت.

پپ گواردیولا در این رابطه که آیا قضیه وینیسوس می‌تواند باعث پایان معضل نژادپرستی در ورزشگاه‌های اسپانیا شود، پاسخ جالبی داد: «در انگلیس سال‌هاست که این مشکل برطرف شده و شاهد این اتفاقات زشت نیستیم ولی در اسپانیا با آن دست به گریبان هستیم. در انگلیس بسیار نسبت به این قضیه سختگیرند و لالیگا می‌تواند و باید از آن یاد بگیرد.»

البته معضل نژادپرستی مربوط به کشور خاصی نیست و در همه جای دنیا وجود دارد.»

پپ ادامه داد: «فکر می‌کنیم کشور و زبان ما بهترین است ولی وقتی به نقاط مختلف دنیا سفر می‌کنید، به درک بهتری از دنیای پیرامون خودتان می‌رسید و آن وقت می‌فهمید که انسان‌ها برابرند. این بهترین فرصت برای اسپانیاست تا در مورد قضیه نژادپرستی قدمی رو به جلو بردارد ولی راستش را بخواهید، چندان خوشبین نیستم.»

ذوق‌زدگی روز

کلوپ کلمه جدید یاد گرفت

یورگن کلوپ سرمربی لیورپول با سؤالی در مورد حضور تیمش در لیگ اروپا در فصل آینده مواجه شد اما یادگیری یک کلمه جدید با این سؤال باعث شد تا حسابی سر ذوق بیاید! او در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی لیورپول وساوتهمپتون با سؤالی مواجه شد که یک خبرنگار از او پرسید: «حضور در لیگ اروپا مثل یک جایزه «الکی» (booby prize) برای شماست؟» که کلوپ در جوابش گفت: «چی؟» که یک نفر در کنارش برایش توضیح دهد: «جایزه‌ای که کسی دوست ندارد آن را ببرد.» این خبرنگار در ادامه گفت: «اینکه شما به لیگ اروپا بروید، چیزی نیست که بخواهید به خاطرش پز بدهید؟» که کلوپ در ابتدا از شنیدن عبارت Booby Prize (به معنی جایزه الکی یا فرعی) حسابی خندید و گفت: «نه، چی؟ الکی؟ (در حال خندیدن) باید تیمم پنجم می‌شد تا بتوانم یک کلمه جدید یاد بگیرم!»

تمجید روز

کارلتو از شوامنی راضی است

در پنجره نقل و انتقالات تابستانی گذشته، اورلین شوامنی با مبلغ ۸۰ میلیون یورو از موناکو به رئال مادرید پیوست و با این انتقال، فلورنتینو پاززه اجازه خروج کاسمیرو را صادر کرد تا این هافبک برزیلی با ۷۰ میلیون یورو راهی منچسترونایتند شود. در حالی که بسیاری فکر می‌کردند که شوامنی می‌تواند جای خالی کاسمیرو را پر کند، اما این بازیکن فرانسوی در مقطع مهم فصل، اصلاً عملکرد خوبی نداشت و کاملاً افت کرد تا جایش را در ترکیب اصلی لوس بلانکوس از دست بدهد. اما در هفته‌های اخیر، او به ترکیب یازده نفره بازگشت و حالا آنچلوتی به تمجید از او پرداخته است: «او در اوایل فصل کاملاً ما را سورپرایز کرده بود، چون بسیار جوان بود و به رئال مادرید آمد. او قرار بود جای اسطوره‌ای مثل کاسمیرو را پر کند. اما بعد از جام جهانی کمی افت کردو نیمکت‌نشین شد. فراموش نکنید که شوامنی مهره بسیار مهمی برای آینده رئال مادرید است.»

خبرروز

محرومیت قهرمان دوچرخه‌سواری به خاطر اوکراین

اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری قهرمان سه دوره پارالمپیک جهان، الکسی اوپیدنوف را از شرکت در مسابقات بین‌المللی محروم کرد. به گزارش سایت روسی rbc، الکسی اوپیدنوف قهرمان سه دوره پارادوچرخه‌سواری جهان به‌دلیل حمایت از عملیات نظامی در اوکراین در شبکه‌های اجتماعی، نمی‌تواند در مسابقات بین‌المللی شرکت کند. این تصمیم توسط اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری گرفته شده‌است. اوپیدنوف چندین پیام را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده است که به‌عنوان حمایت از عملیات نظامی روسیه در اوکراین تلقی می‌شود، از جمله استفاده از عبارت پیروزی از آن ما خواهد بود. ابتدای سال جاری بود که کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) توصیه کرد که ورزشکاران روسیه و بلاروس با پرچم بی‌طرف در مسابقات بین‌المللی پذیرفته شوند. این توصیه‌ها برای ورزشکاران شرکت‌کننده در ورزش‌های تیمی و همچنین ورزشکارانی که فعالانه از عملیات نظامی در اوکراین حمایت می‌کنند اعمال نمی‌شود. تصمیم‌گیری در مورد پذیرش ورزشکاران بر عهده فدراسیون‌های بین‌المللی خواهد بود. اوپیدنوف، ۴۷ ساله، سه بار قهرمان جهان در پارا دوچرخه‌سواری شده است.